
淀 清 高 第 9 4号 

令和２年６月８日 

保護者の皆様へ 

大阪府立淀川清流高等学校 

校長 無津呂 弘之 

 

本校でのG Suite for Education の利用に関するお知らせ 

 

 平素は本校の教育活動へのご理解とご協力を賜りありがとうございます。 

府教育庁では、オンライン授業の実施体制構築の一助として、生徒等と府立学校の間を接続するプ 

ラットフォームである「G Suite for Education」（以下「G Suite」という。）を導入することとな

りました。それを受けて、本校でも G Suiteを活用することといたします。 

つきましては、本校でG Suiteを利用するために必要な情報として、下記の個人情報をG Suiteに保

管し、利用することに同意いただきますよう、お願い申し上げます。 

なお、お子様がG Suiteにログインし、利用を開始することにより、本同意をいただいたものとさ

せていただきます。 

本件につきまして、ご不明な点等がございましたら、本校教頭までお問い合わせください。 

また、G Suite の詳細について、https://edu.google.co.jp/intl/ja_ALL/products/gsuite-for-

education/（Google社）に掲載されていますので、ご覧おきください。 

 

記 

 

１．G Suiteに保管し、利用する個人情報について 

 (1) 生徒名、学科、クラス、出席番号、メールアドレス 

 (2) 生徒の学習記録（課題、ワークシート、レポート、作品等） 

 (3) 生徒の学習活動の記録（動画、写真等） 

(4) (1)～(3)の個人情報の一覧や統計データ 

２．G Suiteを始めるにあたって 

 (1) 【ダウンロードのお願い】 

裏面をご確認いただき、お子様の携帯電話または端末へのダウンロードにご協力ください。 

   ※アプリを入れていただけるとスムーズに「G Suite」が活用できます 

   ※端末等をお持ちでないまたはダウンロードできない場合は学校にて、個別に対応させてい

ただきます。 

  (2) 【お知らせ】 

   ３年生の保護者向けにオンライン（Google フォームを利用）による進路調査を６月１２日以

降に実施予定です。詳細につきましては、別途ご案内しますので、ご協力の程、よろしくお願

いします。 

 （問合せ先） 

大阪府立淀川清流高等学校 

教頭 森脇・明山 

電話番号：06‐6328‐2331 


